
 

1ページ 

 

2026 年 2 月 23 日 

 

ホンダモビリティランド株式会社 モビリティリゾートもてぎ 

MCoM 事務局 

MCoM 会員・関係者各位 

 

2026年 レーシングコース路面張替えの完了 

および一部コース改修のご案内 
 

（１）レーシングコース全路面張替え工事の実施 
 平素はモビリティリゾートもてぎをご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

国際レーシングコース（4.8km）の更なる安全性の向上を目的とし、先般ご案内しておりました通りコース全面の 

路面張替え工事が完了いたしました。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

★路面張替えによるタイヤグリップ力の変化について★ 
今回のコース路面張替え工事によりタイヤのグリップ力が大きく変化いたします。 

事前に弊社においてテスト走行を行い走行に問題無いことは検証済みではございますが、ご走行される皆様におかれま

してはご走行時、タイヤのグリップ力の変化に十分ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 



 

2ページ 

 

 

（２）コース際の芝生エリアをアスファルト舗装 

 

上記路面張替え工事に合わせて一部改修工事も実施いたしました。実施内容は以下の通りとなります。 

今後もレーシングコースの更なる安全性向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
➀Ｔ８（Ｓ字コーナー）左側：芝生からアスファルト舗装に変更 

 

改修前                               改修後 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【改修幅】 

３m 

 

➀ 

② 

③ 



 

3ページ 

 

 

➁Ｔ１０（ヘアピンコーナー）左側：芝生からアスファルト舗装に変更 

 

改修前                               改修後 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➂Ｔ１２（2nd アンダー出口先）右側：グラベル（砂利）エリア拡張 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  以上 

【改修幅】 

３m 

 


